
NEJDŮLEŽITĚJŠÍ  
PŘIKÁZÁNÍ 

Miluj Hospodina, svého Boha, 
celým svým srdcem, celou 
svou duší a celou svou myslí. 
To je první a největší přikázání. 
Druhé je mu podobné: Miluj 
svého bližního jako sám sebe. 
V těchto dvou přikázáních 
spočívá celý Zákon i Proroci.

Mt 22, 36–40

Výchovný cíl Dorostové unie: Vedoucí  
vede děti k zodpovědnému životu  
v lásce vůči sobě, druhým a Bohu.

CESTA BOHU
Vše, co dělám, poměřuji s Božím slovem 
a nechám se vést Božím Duchem.

Můj vztah s Bohem mě učí hledat 
a respektovat v životě vyšší hodnoty  
než materiální.

Můj vztah s Bohem mě vede k víře,  
lásce a naději.

CESTA K SOBĚ
Můj vztah s Bohem formuje mou identitu, 
učí mě zodpovědně pečovat o mou duši, 

ducha a tělo tak, abych mohl  
žít ve vztazích s druhými.

Vede mě k rozvoji sebe sama.

Pokud mám dobrý vztah k Bohu 
i k sobě, mohu ho předávat druhým.

CESTA K DRUHÝM
Projevuje se milosrdenstvím, snahou 
o vzájemné pochopení a spolupráci  
mezi lidmi, různými sociálními 
skupinami a národy.

Je pro mne závazkem účastnit se  
rozvoje občanské společnosti.

Pozitivně se odráží v úctě k přírodě 
a v její ochraně.

VYUŽITÍ KOMPASU

Kompas je nástroj,  
který pomáhá držet směr.

PŘÍRUČKA INSPIRUJE, KDYŽ…
připravuji biblický  

program nebo výpravu

rozvíjíme práci  
s dětmi ve skupinách

vzděláváme vedoucí a rádce

doprovázím vedoucí v jejich  
službě (mentoring, koučink)

začínáme diskutovat o změnách

PŘÍRUČKA PRO 
VEDOUCÍ A RÁDCE 
KŘESŤANSKÝCH 
KLUBŮ A ODDÍLŮ

Nahlédni do Kompasu  
on-line a objednej na  
dorostovaunie.cz/prirucka/



NAPSALI O KNIZE

Za největší přednost knížky považuji  
její ukotvenost ve zkušenosti. Autoři  
bohatě využili, čím prošli ve své vlastní  
praxi. Vyhnuli se pouhému teoretizování 
(aniž by teorii podcenili), nabízejí konkrétní 
a ověřenou pomoc v oblastech, ve kterých 
budou jejich následovníci s největší 
pravděpodobností zápasit také. Kniha  
se může stát skutečnou pomocí.

PETR RAUS – RIM, emeritní místopředseda 
Rady Církve bratrské

Příručka Kompas je vynikající, skvěle 
promyšlená a výborně napsaná knížka. 
Něco takového jsme potřebovali už dávno. 
Je úžasné, že tato vzácná pomůcka pro 
křesťanské pracovníky s dětmi konečně 
vznikla. Díky!!! 

PAVEL HOŠEK – REBBE, spisovatel

Jsem nadšen. Kompas mi připadá skvělý, 
velmi praktický, a dokonce i velmi moudrý. 
Jsem rád, že současní vedoucí mohou mít 
takovou podporu.

ZDENĚK VOJTÍŠEK – KIVI, religionista

Kniha dává velmi praktické rady týkající se 
duchovních programů, příprav na oddílová 
setkání i mnoha dalších témat. V našem 
jazyce není příliš podobných zdrojů, proto 
oceňuji, že kniha vznikla. 

DAVID NOVÁK, předseda Rady Církve bratrské, 
kazatel Církve bratrské

CHCEŠ PODPOŘIT TVŮJ  
TÝM PRACOVNÍKŮ S DĚTMI  
KVALITNÍ METODIKOU?

VÝBĚR KAPITOL  
Z OBSAHU KOMPASU

CESTA K BOHU
Jak ujišťovat o Boží lásce

Jak vést rozhovor s dítětem…

Jak připravit biblický duchovní program

CESTA K SOBĚ
Jak posílit charakter a osobní růst

Slib: převzetí zodpovědnosti

Zákon: bezpečné mantinely

Jak být dobrým vedoucím

CESTA K DRUHÝM
Vztahy – např. Jak budovat dobrý  
vztah s dítětem

Družinový systém: síla dětské party

Učení zkušeností: Jak učit zkušeností

Výpravy – např. Jak připravit puťák

Symboly a rituály: proč a jak je používat

Příroda: hřiště i předmět ochrany

Služba společnosti: pomáháme druhým

CESTA K NOVÉMU KLUBU / 
/ SKAUTSKÉMU ODDÍLU

CESTA OD KLUBU KE 
SKAUTSKÉMU ODDÍLU

2. ZAPLAŤ 
 OBJEDNÁVKU 
 minimální příspěvek
 290,- Kč za kus 

3. MODLI SE, AŤ JE  
 BŮH OSLAVEN

1. OBJEDNEJ 
 KOMPAS

QR platba


